
Když dělám věci naplno, tak 
v tom chci být vždy nejlepší! 

Str. 6

Ondřej Novotný

Uvnitř magazínu: Letní soutěž / Grilování s Globusem / Novinky

LÉTO 2023
Jsme na jedné vlně!

fo
to

: T
V

 N
o

va

Každých
14 dní

VYHRAJTE
10 000 Kč!



2 | Géčko 03/2023

SYLVANIAN FAMILIES

2 | Géčko 03/2023

Na Velikonoce nás navštívil opravdu velký zajíček a na 
pomoc si vzal i veverku. Nechyběly tanečky, hrací zóna ani 
fotokoutek. 

Každý malý farmář si vyzkoušel sklidit svou úrodu 
přímo ze záhonu a dovézt ji až k prodejním regálům. 
Zasadil si nové rostlinky a předvedl své znalosti 
v edukativní části. Odměnou byla nejen dárková 
taška, ale doufáme, že i stále zelený truhlík. 

Stalo se v Géčku

Na jaře často chybí energie a tak jsme Vám ji 
každý květnový pátek dodali formou sladkého 
pečiva od pekařů z Globusu. 

SLADKÝ MÁJ

MALÝ FARMÁŘ

Ostrava byla opět na kolečkách a my byli 
znovu u toho. Lehátek k odpočinku bylo dost, 
o náladu se postarali naši maskoti Gery 
a Šery, a něco sladkého na zub připravil 
iGlobus - výdejní místo e-shopu Globus. 

OSTRAVA NA 
KOLEČKÁCH 2023



3 | Géčko 03/2023

CHCETE BÝT

Každých 14 dní vyhlásíme výherce dárkových 
poukazů Géčka v hodnotě 10 000 Kč!

• Nakupte od 1. 7. do 31. 8. 2023 v obchodech Géčka.

• Za nákup v jakékoliv hodnotě získáte herní kartu.

• Vyplňte údaje včetně tipovací otázky a kartu odevzdejte 
do sběrného boxu na naší pasáži. 

• Výherci budou informováni prostřednictvím kontaktů, 
které uvedou na herních kartách.

• Více informací a celá pravidla soutěže naleznete na 
našem webu.

TISÍCIONÁŘEM?

Každých
14 dní

VYHRAJTE
10 000 Kč!



4 | Géčko 03/2023

iGLOBUS
iGlobus si na našich akcích pro děti 
připravuje soutěže o sladké odměny. 
Společně jsem pro Vás v květnu připravili 
také hravé odpoledne pro děti.

SKALKA FAMILY PARK
Se Skalkou se kamarádíme moc rádi. Gery a Šery jsou se 
Skaláčkem jedna parta a často se navštěvují na akcích 
v Géčku i na Skalce.

Přátelé Géčka

JSME NA JEDNÉ VLNĚ!
Rádi se přátelíme nejen s Hypermarketem Globus, ale také s dalšími partnery, 
se kterými pro Vás společně připravujeme spoustu akcí a soutěží!

Děkujeme za spolupráci!!!

Sledujte naše sociální sítě! 
Soutěžíme i o poukazy na představení NDM

nebo jízdy na motokárách.



5. SETKÁNÍ DÁRCŮ I NEDÁRCŮ KRVE NA PRAŠIVÉ
19. 8. 2023 | 1200-1400 Chata Prašivá

Užijme si krásnou procházku, příjemné posezení 
a občerstvení v Beskydech.

Ve 13 hod. společné focení. 

Podrobné informace na Facebooku Krevního centra FNO
Facebook.com/krevFNO

Přátelé Géčka

PŘIHLAS SE NA 
LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ 
TÁBORY
TÁBORY PLNÉ ZÁBAVY NA SKALCE 



6 | Géčko 03/2023

Ondřej 
NOVOTNÝ

V roce 2016 jste společně s kamarádem 
založili MMA organizaci Oktagon. V součas-
nosti ji můžeme zařadit mezi 10 největších or-
ganizací na světě. Dokážete říct, v čem je Ok-
tagon pro diváky tak zajímavý? A kdy nastal 
vzestup oblíbenosti bojových sportů?
Asi je to tím, že dokážeme vyrábět a vymýšlet 
zajímavé příběhy. Protože u nás diváka zápas 
dostane až v momentě, kdy má nějaký smysl, 
má nějaký příběh a není to jenom o tom, že 
jde někdo do červenýho, a někdo do modrýho 
a ty vlastně nevíš proč. To, co my jsme do 
toho celosvětově přinesli, je ta příběhovost.
Vzestup bojových sportů u nás začal právě 
s Oktagonem. Věnuji se tomu, jak jsem říkal, 
už od roku 1999. Do té doby to nějakým způso-
bem rostlo. Když přišlo 1000 diváků, tak jsme 
z toho byli u vytržení. Pamatuji si, že jednou 
přišla skoro vyprodaná házenkářská hala 
v Karviné a ten pocit byl tehdy neuvěřitelný. 
A dneska plníme O2 arény…ale to začalo až 
s Oktagonem.

Ondřeji, nyní sice žijete v Praze, ale pocházíte 
z naší krásné rázovité Ostravy. Která zdejší 
místa jsou Vašemu srdci nejbližší?
Určitě Poruba, tam jsem strávil celé své mládí. 
S klukama jsme třeba lozili na zakázaných 
místech tehdy ještě nezrekonstruovaného 
porubského zámečku, nebo jsme mezi sebou 
soupeřili na domovních dvorech. Na Martinov 
i další okolní místa vzpomínám rád a mám k nim 
hluboký vztah.

Jste velký znalec bojových sportů. Řeknete 
nám, kdy se u Vás probudila tato vášeň?
Když padl komunismus, tak do kin vlítly různé 
karate filmy, třeba s Brucem Lee, na které se 
už možná dneska zapomnělo. Byla to velká 
móda. Někdo si na to rád hrál a někdo se 
tomu začal opravdu naplno věnovat. V roce 
1999 jsem začínal komentovat a sám jsem 
se začal i prát, takže to přišlo společně s ka-
riérou moderátora.

…když hvězdy stoupají vzhůru!!! 

fo
to

: T
V

 N
o

va

Ondřej Novotný (*14. 6. 1977 v Ostravě- 
Porubě), je spolumajitel a moderátor MMA 
organizace Oktagon, znalec bojových 
sportů, a mistr thaiboxu. V současnosti 
je také nejvíce spojován se soutěžními 
pořady Robinsonův ostrov a Survivor 
Česko & Slovensko, kde působil jako 
moderátor. O MMA, rodině a letošní řadě 
Survivoru se Ondřej rozpovídal v našem 
rozhovoru.



7 | Géčko 03/2023

Naši zákazníci si Vás asi nejvíce spojí s TV 
pořadem SURVIVOR ČESKO & SLOVENSKO, jehož 
jste již druhým rokem tváří a moderátorem. 
Víme, že jste velký fanoušek a milovník toho-
to pořadu. Jak velký je rozdíl mezi naší verzí 
a americkým originálem?
Určitě je to o penězích. Zaprvé, Američani hra-
jí o milión dolarů, což je hodně velká motivace 
pro soutěžícího, když máš hrát úplně na krev. 
Bavil jsem se o tom i s výhercem první série 
Vláďou. Našich 2,5 miliónu Kč je supr částka, 
ale není to úplně game changer. Například 10 
až 15 miliónů Kč by donutilo ty lidi hrát daleko 
víc. Takhle to pořád někteří z nich berou na 
půl plynu, byť tady ta druhá série byla velmi 
podařená a bude se to s dalšími sériemi určitě 
zlepšovat. A za druhé je to také o penězích 
v produkci a v zpracování atd.
Musím říct, že tato druhá série byla velmi do-
brá. Je to dobře a poctivě udělaná televizní 
zábava, byť já jsem tím „nemocnej člověk“ 
a mám ke všemu výhrady.

Můžete něco na hře ovlivnit? Na venek to 
působí, že máte v pořadu velké slovo.
Hodně věcí je na mne a můžu celou hru za 
těch skoro 90 dní, co to natáčíme, určitě ně-
jakým způsobem ovlivňovat. Mám štěstí na 
to, že tam jsou kolem mne lidi, ať už nejvyšší 
šéf anebo výkonná producentka, kteří tento 
formát mají stejně rádi jako já, a můžeme se 
o tom radit, hádat se a diskutovat. Není to 
o tom, že mi někdo řekne běž a udělej tamto 
a tohle. Dá se o tom mluvit. Na druhou stranu 
vím, kde je moje místo, a když mi řeknou ne, 
my to takhle chceme, tak já jdu a udělám to, 
byť to není něco, co bych si já osobně přál. 
Jako v každé jiné práci je tu určitá hierarchie. 
Beru na sebe i to, že si to pak odnesu. Jak 
říkáte, lidé navenek vnímají, že je to „můj 
pořad“, a že já o tom rozhoduju. Jsem s tím, 
jak se říká, v míru. To dobrý je normální, a to 
špatný je vždycky vidět daleko víc. Měl bych 
s tím problém, kdybych věděl, že jsem udělal 
něco špatně, nebo že jsem něco podcenil. 
Když dělám věci naplno, Oktagon i Survivor, 
tak v tom chci být vždy nejlepší a podle toho 
se na to připravuju. Když na mne poté někdo 
vyjede, že se mu něco nelíbí, je to v pořádku. 
Každý máme jiné názory. Rozhodně nejsem 

žádná stoprocentní světová hvězda, o které 
bych si myslel, že všechno dělá dobře. To 
rozhodně ne. Jsem smířený s tím, že spoustu 
věcí a rozhodnutí dělám špatně, ale snažím se 
zlepšovat. A když to dělám, tak jsem spoko-
jený a nerozhodí mě kritika, která je samozře-
jmě někdy nepříjemná.

Kdybyste pořad nemoderoval, a přišla Vám 
nabídka účasti. Šel byste do toho? Co by vás 
více bavilo – silové souboje nebo sociální 
hra?
Nejste první, kdo se mne na to ptá. Myslím 
si, že to není možné. Určitě ne u této verze 
pořadu. Taková věc se nestane, takže nad 
tím nemusím přemýšlet. :D Určitě to ale jde 
opačně, například novou bulharskou sérii 
pořadu moderuje její předchozí výherce. 
Bavili jsme se s ostatními moderátory, že by 
bylo zajímavé, kdyby Američani udělali verzi, 
ve které budou moderátoři tohoto pořadu 
z celého světa. Protože by tam byli samí lidé, 
kteří tu hru znají z té druhé strany.

Kdo byl v letošním ročníku podle Vás nejsilnější 
hráč a proč?
Pro mě s náskokem, poměrně velkým, to byla 
určitě Johanka. Je strašně zajímavý člověk 
v tom, jak dokázala s lidmi mluvit, jak byla 
empatická, jak dokázala číst hru, jak se 
dokázala obětovat a nastavit kůži za jiné. 
Byla smířená i s tím, že šla dvakrát do duelu 
úplně zbytečně, jenom pro nějaký svůj názor, 
který v té hře mohla popřít. Dokázala najít 
dvakrát skrytou imunitu i vyhrát duel. Je to 
takový plný, obsáhlý balíček a je to obrovská 
sympaťanda a podle mne to hrála nejlíp. Zv-
ládla všechny tři: přežít – přelstít – přehrát. 
Pro mě prostě nejkomplexnější hráč.

Nyní jste trávil kvůli natáčení několik měsíců 
v Dominikánské republice. Chystáte se v létě 
na dovolenou opět do teplých krajin? Co je 
pro Vás největším odpočinkem?
Určitě se chystám na Kite surfing, to jezdím 
každý rok s klukama. Stále se o někoho 
starám, což je v pořádku, když máte ženu 
a děti, ale největší odpočinek je, když se 
nemusíte starat o nic. Můj život je takový 
produkční, pořád jsem za něco zodpovědný. 



8 | Géčko 03/2023

V rámci Oktagonu je to třeba už o stovce lidí, 
takže na mne pořád leží spousta zodpověd-
nosti, musím o hodně věcech rozhodovat, 
řídit to a dost se ode mě očekává. Proto se 
těším na ten můj čas strávený sám se sebou 
a s kámošema, kdy se ode mě nebude čekat 
vůbec nic. Projedeme se na kajtu, dáme si 
pivo a budeme koukat na západ slunce a uka-
zovat si, jak moc to na tom kajtu neumíme.:D 
Těším se také na dovolenou s rodinou a mojí 
geniální malou dcerkou Medou.

Jsme rodinné nákupní centrum, a proto nás 
zajímá, co pro Vás znamená rodinné zázemí? 
Jak nejraději trávíte čas s Vašimi dcerami?
Když dcera vstane a začne si malovat, stačí 
mi se na ní jen koukat. A se starší dcerou rádi 
zajdeme třeba do kina, koukáme na nějaké 
seriály, bavíme se o knížkách nebo i o moti-
vačních věcech. Je jedno, jestli spolu budeme 
sedět na kávě a mít přejemný rozhovor, ane-
bo spolu ležet u moře na lehátku, důležitá je 
pro mne ta kvalita samotného přítomného 
momentu. Což mi je občas vyčítáno, protože 
mi hlavou stále něco běží, ale snažím se být 
přítomný.

Jako moderátor určitě musíte dbát na svůj 
zevnějšek. Jste milovník módy? Nakupujete 
si oblečení sám? Určujete si, co budete mít 
na sobě při moderaci, nebo to necháváte na 
stylistovi?
Já bych i milovník módy byl, ale s mojí posta-
vou je to takové ubíjející, když v obchodě 
nenajdu svou velikost. A vybírat online mne 
nebaví. Nosil bych třeba rád výrazně barevné 
věci (i když se to mojí ženě nelíbí), ale sehnat 
je, je velký problém. Mám to tak na půl. Rád 
bych se i vyfikl, ale jsem taky dost často 
spokojený jen s tepláky a tričkem.
Při moderaci si určuju sám, co budu mít na 
sobě. Dost lidem se líbí moje saka, co nosím 
na Oktagonu, ty mám od Jitky Gosman, se 
kterou je vždycky ladíme. Už se z toho sta-
la trochu taková zábava pro všechny, co za 
sako budu mít. 
Na Survivoru máme oděvní zkoušku, ale taky 
si tam mohu říct co jo a co ne.

Jaké projekty Vás v blízké budoucnosti čeka-
jí, a na co byste naše zákazníky pozval?
Ostravské zákazníky bych rád nalákal na náš 
další zápas, který bude 9. prosince v Ostravě, 
a samozřejmě ať sledují Oktagon, je to podle 
mne nejlepší cirkus u nás a je to fakt zábava!

fo
to

: F
a

c
e

b
o

o
k 

O
n

d
ře

je
 N

o
vo

tn
é

h
o

fo
to

: F
a

c
e

b
o

o
k 

O
n

d
ře

je
 N

o
vo

tn
é

h
o



Moje dm-app
dm.cz

Polibek od slunce?   
Nemusím se 
    červenat

VEGAN

SUNDANCE
matující fluid 
na opalování OF 30 
50 ml

99Kč
19,80 Kč za 10 ml

DLOUHODOBÁ CENA

  od 10.03.2023 99 Kč

    červena    červena
SUNDANCE
After Sun 
emulze po opalování 
200 ml

3990
19,95 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁ CENA

  od 07.02.2023 39,90 Kč

Kč

VEGAN

SUNDANCE
krém na opalování OF 50 
100 ml

8990
DLOUHODOBÁ CENA

  od 10.03.2023 89,90 Kč

Kč

LÉTO

PŘEJE

PŘIPRAVENÝM

INZERCE Magazín Léto Gecko Ostrava 78 x 115.indd   1INZERCE Magazín Léto Gecko Ostrava 78 x 115.indd   1 30.05.2023   9:04:1430.05.2023   9:04:14

Letní akční ceny, více barev a typů

Přijďte 

velikost
si vybrat

AMERICKÉ LÍVANCE S
OVOCEM, JAVOROVÝM
SIRUPEM A ŠLEHAČKOU

VÝBORNÁ ZMRZLINA
VÍCE DRUHŮ



•  maso a uzenářské 
výrobky z Řeznictví Globus

• křupavé pečivo od pekařů z Globusu
• čerstvé ryby, sýry, zelenina
• koření, dresingy, omáčky
• alko a nealko nápoje
• grily a příslušenství

www.globus.cz

Hypermarket Globus Ostrava
Spojovací 326, 725 27 Ostrava-Plesná

Vyberte si 
ze širokého 
sortimentu

Vše pro vaše grilování 
najdete v Globusu

Inz_Globus_Grilovani_176x250.indd   1Inz_Globus_Grilovani_176x250.indd   1 17.05.2023   11:1017.05.2023   11:10

4 hovězí hamburgery Globus
4 bulky hamburger Globus, přepůlené
4 plátky irského Cheddaru
4 plátky anglické slaniny Globus
4 nakládané okurky, nakrájené na plátky
2 lžíce majonézy
2 lžičky dijonské hořčice
1 malá cibule, nakrájená na plátky
4 listy hlávkového nebo římského salátu 

Burger na gril lehce přimáčkněte. Jakmile je propečený alespoň do 
půli (což snadno poznáte podle jeho barvy), burger otočte a ogrilujte 
i z druhé strany. Nezapomeňte včas přidat i opečenou slaninu. Pokud 
chcete mít sýr  v burgeru příjemně rozteklý, položte ho na maso hned  
po otočení. Do burgeru nikdy nepíchejte a obracejte ho pouze kleštěmi. 
Hamburgerové bulky podélně rozřízněte  a na grilu krátce opečte.  
Burger můžete dle chuti doplnit salátem, rajčetem nebo na grilu 
opečenými cibulovými kroužky. K dochucení vám výtečně poslouží 
některá z mnoha barbecue či grilovacích omáček nebo dresingů.

Chcete si pochutnat na skvělém hamburgeru? 
Vše pro jeho přípravu nakoupíte v Globusu 
Ostrava na jednom místě. Pokud nevíte jak na to, 
doporučujeme vyzkoušet náš jednoduchý recept.

TIPYTIPY&&TRIKYTRIKY
K výrobě našeho hamburgeru
používáme výhradně hovězí
maso. Jeho chuť pak ladíme
za pomoci bylinek a koření.

Hypermarket Globus Ostrava
Spojovací 326, 725 27 Ostrava-Plesná

www.globus.cz



4 hovězí hamburgery Globus
4 bulky hamburger Globus, přepůlené
4 plátky irského Cheddaru
4 plátky anglické slaniny Globus
4 nakládané okurky, nakrájené na plátky
2 lžíce majonézy
2 lžičky dijonské hořčice
1 malá cibule, nakrájená na plátky
4 listy hlávkového nebo římského salátu 

Burger na gril lehce přimáčkněte. Jakmile je propečený alespoň do 
půli (což snadno poznáte podle jeho barvy), burger otočte a ogrilujte 
i z druhé strany. Nezapomeňte včas přidat i opečenou slaninu. Pokud 
chcete mít sýr  v burgeru příjemně rozteklý, položte ho na maso hned  
po otočení. Do burgeru nikdy nepíchejte a obracejte ho pouze kleštěmi. 
Hamburgerové bulky podélně rozřízněte  a na grilu krátce opečte.  
Burger můžete dle chuti doplnit salátem, rajčetem nebo na grilu 
opečenými cibulovými kroužky. K dochucení vám výtečně poslouží 
některá z mnoha barbecue či grilovacích omáček nebo dresingů.

Chcete si pochutnat na skvělém hamburgeru? 
Vše pro jeho přípravu nakoupíte v Globusu 
Ostrava na jednom místě. Pokud nevíte jak na to, 
doporučujeme vyzkoušet náš jednoduchý recept.

TIPYTIPY&&TRIKYTRIKY
K výrobě našeho hamburgeru
používáme výhradně hovězí
maso. Jeho chuť pak ladíme
za pomoci bylinek a koření.

Hypermarket Globus Ostrava
Spojovací 326, 725 27 Ostrava-Plesná

www.globus.cz



Géčko dětem

Najdi schované předměty:

ZAREGISTRUJTE SE
www.klubhracek.cz

VÝHODY,
které si zamiluje

celá rodina!KLUBOVÉ 
CENY

SPECIÁLNÍ 
NABÍDKY 

DUKÁTKY

EPL-23-043GI_B_klub_Plakat_78x115mm.indd   1EPL-23-043GI_B_klub_Plakat_78x115mm.indd   1 03.05.2023   11:5903.05.2023   11:59

PRÁZDNINOVÁ
AKCE

5+1

Navštivte 5X
DĚTSKÉ CENTRUM 

v hypermarketu Globus   
od 1.7. do 31.8. 2023 

a máte 1 vstup zdarma.

Najdi schované předměty:



13 | Géčko 03/2023

Vymaluj si svého hrdinu!

Znáte naše dobrodružné trasy s rébusy?
Nově jsme otevřeli PÁTOU TRASU – Hlibočský myslivec a chudý pytlák!

Naše dobrodružné trasy také pomáhali. NOVÁ TRASA Cest byla zároveň 
běžeckou trasou akce Běh na dlouhou trať...každý krok pomáhá na 
podporu Mobilního hospice Ondrášek. Pro běžce bylo v cíli připraveno 
také zábavné odpoledne, kterého byli součástí naši maskoti Gery a Šery.

STAŇ SE HRDINOU, PROJDI 
TRASU A ZÍSKEJ ODMĚNU!

Cesty vedou do Géčka

MINICESTY
Připravili jsme pro Vás také malé ochutnávkové cesty na akcích našich partnerů!

Na rodinném festivalu KOMPOT jste objevovali TAJEMSTVÍ TROJHALÍ KAROLINY.

Přijďte na FESTIVAL V ULICÍCH a zažijete naši další minicestu. Hned na místě 
můžete získat odměnu za její projití. Hledejte náš stánek GÉČKA a zjistíte více!

Komlovův kopanec nad KopaninamiHlibočský myslivec a chudý pytlák

PROJDI 
A IHNED 
VYHRAJ! 



14 | Géčko 03/2023

A K O T E L N A A K Č I B Y R

N Í D K C Ž I R O M A R M O R

E J O A A A A M V O T B B Ó S

I A P Ň R D K S U B E Í L T Á

G Č A O E Z Č Z I B Ř K Ě Í Ň

Y I D N D Ě I L Á P L M J P K

H N Í S E V J A H O D A K A Y

V K N D F H O Y F E S O J L E

Ě A Á R J A D D Ř N K O P C R

Z N P O S T U P O M U Š K Á T

D I R J O K I B B L A V A T O

I Ž A F E L Ž I Č K A S Y R K

Č U V Z K G E O M E T R I E L

K R A A A Z Ó L U L E C É V T

A P O L I T N A K Ň U R E M A

ALBUM, ANTILOPA, BONSAJ, CELULÓZA, ČAJÍK, 
ČINKA, DENÍK, DOJIČKA, DOLAR, DOPAD, 
FEDERACE, FJORD, FOLKLÓR, GEOMETRIE, 
HVĚZDA, HVĚZDIČKA, HYGIENA, JAHODA, 
KABLÍK, KAŇON, KOTELNA, KRYSA, LŽIČKA, 
MASIV, MERUŇKA, MRAMOR, MUŠKÁT, NÁPRAVA, 
OTAVA, PALCÁT, PILKA, PODPIS, POSTUP, 
PRUŽINA, PŘEDMĚT, PŘÍBOR, RYBIČKA, SÁŇKY

Soutěžte s námi!

Stáhli si mě a ví vše!
iNFOKARTA GÉČKO

• Nejaktuálnější informace po ruce

• Slevy do obchodů a akce centra

• Soutěže na sociálních sítích

• Notifikace přímo na displej

• Kartu lze sdílet s rodinou a přáteli

• Karta je bezpečná a je ZDARMA

APPLE
iOS

ANDROID
Android

Vyluštěte
švédské přísloví!
Napište nám do 31. 8. 2023 na email 
ncgeckoostrava@ reflecta.cz znění tajenky. 
V pondělí 2. 9. 2023 slosujeme 3 výherce 
o dárkové poukazy centra v hodnotě 500 Kč!



K DOSTÁNÍ VE VYBRANÝCH PRODEJNÁCH, V APLIKACI A NA CCC.EU/CZ

78x115mm CCC lookbook GINO ROSSI SS23 print.indd   178x115mm CCC lookbook GINO ROSSI SS23 print.indd   1 26.05.2023   10:2926.05.2023   10:29



16 | Géčko 03/2023

Před rokem to vypadalo, že Orsay   
zmizí z českého i slovenského trhu.

Značka Orsay pokračuje, protože ji koupila 
nová společnost ORDICZECH, jejíž základem 
jsou čeští majitelé. Zůstáváme tedy v Česku 
i na Slovensku. Nově jsme otevřeli také inter-
netový obchod, který je i pro polské, rumunské, 
rakouské i německé zákazníky, a snažíme se 
prorazit zpátky na trh, kde jsme byli dříve. Jako 
franšíza máme otevřeno již 12 poboček. 

Co připravujete pro zákazníky na léto? 
Můžeme se těšit na letní kolekci?

Obchod Orsay je určený pouze pro ženy, ale 
na internetovém obchodě budeme mít letos 
novinku – kolekci pro maminky s dětmi. 

1.

2.

3.

Léto
s Orsay
Vedoucí prodejny

Adéla Štorková

...ze zákulisí Géčka

Letní kolekce bude velmi barevná a vzorovaná. 
Letos jsme se nechali inspirovat Řeckem – 
základní barvou tedy bude bílá s modrými kvě-
ty. Pak budeme mít také červenou Ferrari kole- 
kci. Obě kolekce budou velmi krásné a svěží. Or-
say pro zákaznice stále udržuje stejné střihy, na 
které byly zvyklé doposud (vývojové středisko 
zůstalo nadále v Německu). V letošním roce je 
letní kolekce ještě spíše v menších velikostech, 
od podzimu už ale budeme mít nově větší ve-
likosti (44-48), a oblečení bude dostupnější pro 
všechny ženy.

Mohou se dámy u Vás těšit na nějaké 
slevové akce?

Určitě máme výprodeje, ale mimo to se zapo-
jujeme také do slevových dnů Marianne nebo 
OnaDnes. Zákaznice se také mohou zapojit 
do soutěží o dárkové poukazy, které probíha-
jí v rádiích. Máme klubovou kartičku, která se 
znovu rozeběhla, je však potřeba, aby si zá-
kaznice přeaktivovali svoji e-mailovou adresu, 
a nadále mohou sbírat body, za které pak mo-
hou získat slevu. Máme také narozeninovou 
slevu, a nově budeme mít slevu k svátku. Co 
čtrnáct dní máme pro zákaznice akci na určitý 
druh zboží – jeansy, šaty, svetry. Doporučujeme 
si opravdu založit naší klubovou kartu, díky 
které jim bude chodit na e-mail přehled o všech 
našich slevách. 



PUTOVNÍ VÝSTAVA

VODA

od 10.července do 14.srpna
2023

Výstava je další putovní výstavou malířů z Ateliéru
Viridian. Tentokrát se malíři snažili zachytit krásu vody
ve všech jejích podobách a použili k tomu nejrůznější
výtvarné techniky. Význam vody jako základní
podmínky života je všeobecně znám, její kouzlo z
hlediska estetického však často lidem uniká. 

Nově otevřená 
pobočka v Géčku

Ve spolupráci s Komerční bankou jsme pro Vás nově 
otevřeli poradenské místo, kde se budeme těšit na Vaši 
návštěvu. Pobočku najdete naproti elektru Planeo.

Otevírací doba:
Pondělí  9.00–12.00  13.00–17.00
Úterý  9.00–12.00  13.00–17.00
Středa  9.00–12.00  13.00–17.00
Čtvrtek 13.00–17.00
Pátek  9.00–12.00  13.00–17.00

Mimo otevírací dobu po dohodě na tel.: 732 522 444

Modrá pyramida stavební spořitelna, a. s., se sídlem 
Bělehradská 128, čp. 222, 120 21 Praha 2, IČO: 60192852

Přijďte na den otevřených dveří, který se koná 30. 6. 2023.

NOVÝ DESIGN
WEBOVÝCH 
STRÁNEK
Navštivte náš web.
Připravili jsme pro vás 
spoustu novinek.

geckoostrava.cz



KONCERTY ZDARMA UŽ VE ČTVRTEK V DK POKLAD

ZA PODPORY:HLAVNÍ PARTNER:GENERÁLNÍ PARTNER:

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:ZA PŘISPĚNÍ: OFICIÁLNÍ TISKÁRNA:PARTNER: 

festivalvulicich.cz

UMĚLCI 
Z 16 ZEMÍ SVĚTA

BOTTICELLI BABY /DE/ LOS PIPOS /CUB/
LE WINSTON BAND /CAN/ DOCUKU /CZ/
BIG BIKE ORCHESTRA /PL/ DEVANY /SK/

JACOB AND DRINKWATER /UK/ TYGROO /CZ/
XABI ABURRUZAGA /ES/ TRILOBEAT /SK/
TEO COLLORI IN MOMENTO CIGANO /SL/

SUTARI /PL/ XURXO FERNANDES /ES/ BRINA /SL/
PRODUCT MAY CONTAIN /PL/ VIGUELA /ES/

OHŇOVÁ SHOW OBŘÍ KOLO S AKROBATY 
TANEC PROVAZOCHODCI KOUZLA

WORKSHOPY A DIVADLA PRO DĚ TI a další
VINNÝ, Č AJOVÝ  A DÝ MKAŘ SKÝ  FESTIVAL 

VSTUP ZDARMA

30. 6. – 1. 7. 2023
OSTRAVA-PORUBA
HLAVNÍ TŘÍDA, OD 12.00 DO 24.00 HODIN

inzerce Géčko, 176 x 250 mm.indd   1 09.05.2023   12:25:51



19 | Géčko 03/2023

Historie značky

svou firmu pojmenuj TRIOLA" a hned si ten název zača-
la zpívat. Paní Rudolfa totiž měla klasické vzdělání, ve-
dle hudby a zpěvu uměla také malovat. Ve firmě po jis-
tou dobu zastávala funkci, kterou bychom dnes mohli 
označit jako propagační a marketingová manažerka. 

Do práce byli zapojeni i tři dospělí synové pana Paří-
ka. Syn Alexandr převzal obchod, pro Triolu nakupoval 
látky a staral se o kvalitu vyráběného prádla. Syn Ru-
dolf v Triole převzal zodpovědnost za technický stav 
šicích a ostatních výrobních strojů a syn Antonín se 
stal později ředitelem Trioly.

Triola je český výrobce spodního prádla a plavek 
s více jak 100 letou tradicí, byla založena v říjnu roku 
1919. U jejího zrodu stáli tři muži: Antonín Pařík, Josef 
Džbánek a Jaroslav Sobol. 

Svoje „módní zboží“ vyrábě-
li zprvu na různých mís-

tech Prahy. Pronajali 
si např. starou továr-
nu na Balabence 
v Praze Libni. V ní se 
šily pánské košile, 
které se staly hlavním 

výrobním programem 
prvorepublikové Trioly. 

K výrobě „dámského mód- 
ního prádla“ si společníci 

pronajímali jiné výrobní prostory v Praze i mimo 
ni. Kmenový kapitál společníků činil 300 000 korun 
československých. Triola zaměstnávala při svém 
založení asi 40 dělníků.

V roce 1922 se přeměnila na akciovou společnost 
a během následujících deseti let hlavní akcionáři, An-
tonín Pařík, Josef Džbánek a Jaroslav Sobol, vytvořili 
z Trioly úspěšnou českou značku a firmu, která začala 
exportovat i do evropských zemí. Kolem roku 1930 se 
stal Antonín Pařík majoritním akcionářem Trioly a jako 
její ředitel se začal připravovat na splnění svého život-
ního snu – vybudovat po vzoru Tomáše Bati moderní 
továrnu s pásovou výrobou prádla. To se mu také 
v roce 1932 podařilo!
Co by byla firma bez jmé-
na? Z rodinného archívu se 
dovídáme, že název Triola 
vymyslela jednoho neděl-
ního odpoledne paní 
Rudolfa Paříková, tehdy 
svému manželovi poradi-
la: „Tři společníci tvoří tri-
olu, jako noty v hudbě, tak 

Současnost
Spodní prádlo a plavky šijeme
u nás v Česku, ve výrobním 
závodě v Horním Jiřetíně.

Příběh toho, jak takové prádlo 
vzniká najdete na webu
www.triola.cz!



Láska bez kompromisů

www.petcenter.cz

PC_2023_inzerce_Gecko-Ostrava_78x115mm.indd   1PC_2023_inzerce_Gecko-Ostrava_78x115mm.indd   1 05.05.2023   10:2005.05.2023   10:20

P O V L E Č E N Í    P R O S T Ě R A D L A

P Ř I K R Ý V K Y    P O L Š T Á Ř EP Ř I K R Ý V K Y    P O L Š T Á Ř E

w w w . s c a n q u i l t . c zw w w . s c a n q u i l t . c z



Jak se žilo

... V OSTRAVĚ - PLESNÉ
První písemná zmínka o Plesné na 

Opavsku se datuje k 17. prosinci 
1255. Tehdy ji ve své závěti purkrabí 
znojemského hradu a spoluvladař 
bzeneckého hrabství Boček z Obřan 
a Kunštátu odkázal cisterciáckému 
klášteru ve Žďáru nad Sázavou. 

Závěť byla potvrzena králem 
Přemyslem Otakarem II a posléze 

i papežem Janem XI. Dále ves Plesná 
putovala do rukou mnoha dalších pánů, 

stala se součástí tzv. Dobroslavického 
panství. Byly zde kupříkladu zakládány chmelnice, rybníky, lesy nebo          
se zde chovalo kolem tří set ovcí.

Obecní znak
Obecní znak sestává z modrého pole se stříbrnou kotvou, která 
odkazuje k názvu obce (pleso = jezero) a vychází z pečetního 
obrazu hraběte Gianiniho, majitele Plesné kolem roku 1784. 
Z Gianiniho erbu vychází také další pole, a to pětkrát svisle 
polcený štít, ovšem barevně laděný do kombinace odkazující ke 
Slezsku. V horní polovině vidíme stříbřitou růži se třemi krojidly, 
které zase vychází z erbu hraběte Wengerského, zakladatele Nové 
Plesné. 

Kostel sv. Jakuba
Kostel sv. Jakuba je nejstarší a nejcennější kulturní 
památka v Plesné. Současnému kostelu z roku 1787 
předcházel dřevěný kostelík ze 13. století. 
Ke kostelu se váže hned několik zajímavostí. 
Neobvyklá ornamentální výmalba z roku 1929, která 
nahradila původní, je dílem mistra Jana Köhlera, 
autora fresek na Jurkovičově či Augustiánském 
domě v Luhačovicích. V sakristii chrámu je socha sv. 
Barbory, patronky nejen horníků a dělostřelců, ale 
také ochránkyně před bouří a blesky, kterou věnoval 
kostelu Josef Peterek z Pustkovce, jehož dceru zabil 
blesk v roce 1879 ve stodole Karla Hruzíka ve Mlýnku. 
Na zvon nazvaný „Svatý Jakub“, který byl pořízen 
z prodeje dřeva zbouraného starého kostela a darů 
věřících, přispěli místní lidé takto: Hrabě Wengerski 
daroval 36 bronzových, zatímco Simon Abrahamčík 
– pacholek ze mlýna – 80 bronzových. Po válce byl 
pořízen z Vítkovických železáren nový „Svatý Jakub“ 
o váze 942 kg, jenž byl sice těžký, ale zato jej bylo 
slyšet v širokém okolí. Tento zvon u nás v Plesné zvoní 
dodnes. 



22 | Géčko 03/2023

Jak se žilo

Válečné pomníky
V Plesné před budovou mateřské školy se nachází pomník padlých 
hrdinů první a druhé světové války. Na Nové Plesné je pomník Rudé 
armády, která 26. dubna 1945 osvobodila místní obyvatelstvo a dala 
tak podle data vzniknout nejdelší ulici našeho obvodu. Další ulice nese 
jméno Karla Svobody, interbrigadisty padlého v občanské válce ve 
Španělsku. 

Naše služby

Až 1420 parkovacích míst. 
Vyhrazená místa pro 
invalidy. Nabíjecí stanice pro 
elektromobily se nachází na 
parkovišti u hlavního vstupu 
do Globusu.

PARKOVÁNÍ

16 ks uzamykatelných skříněk. 
Velké kóje pro uzamčení 
nákupního vozíku.

UZAMYKATELNÉ 
KŘÍŇKY

Bezbariérový přístup do 
Géčka i Globusu. Komfortní 
toaleta pro vozíčkáře.

Prostor pro pořízení vašich 
snímků.Pravidelně pro vás 
obměňujeme aranžmá pro 
vaše snímky.

FOTOKOUTEK

BEZBARIÉROVÝ 
PŘÍSTUP

Dětský koutek je určen 
pro děti od 4 do 12 let.

DĚTSKÝ KOUTEK

V EKOkoutku u hlavního vstupu 
do Géčka můžete třídit. Textilní 
kontejnery naleznete u hlavního 
vstupu do Globusu.

TŘÍDĚNÍ
A EKOLOGIE

Dáváme druhý život knihám. 
Knihobudku naleznete vedle 
EKOkoutku.

Je zakázán vstup se zvířaty 
všeho druhu bez schránky 
s nepropustným dnem. Máte-li 
pejska, můžete ho vzít na nákupy 
do tašky či kočárku. Pohyb po 
pasáži na vodítku je zakázán. 
Výjimkou jsou psi slepečtí 
a asistenční doprovázejících
držitele průkazu ZTP-P.

POBYT PSŮ 
V GÉČKU

KNIHOBUDKA



S
P

O
R

T
IS

IM
O

S
IN

S
A

Y

N
EW

 Y
O

R
K

ER

P
EP

C
O

TA
K

K
O

 F
A

S
H

IO
N

D
M

 D
R

O
G

ER
IE

M
O

U
N

T
FI

EL
D

BANQUET

PET CENTER
NAILS

CENTER

S
P

R
ÁV

A
C

EN
T

R
A

O
S

T
R

A
H

A

C
O

R
A

D
IA

A
A

A
V

A
LU

T
Y

LÍVANCOVNA

G
G

T
TA

B
Á

K

T
R

IO
LA

S
C

A
N

Q
U

IL
T

EROTIC
CITY

DOBROVSKÝ KNIHY

FOTO
KOUTEK

HERNA

O
R

S
A

Y

O
P

T
IK

A
LU

N
ET

T
ES

G
U

T
Y

KYO SUSHI

M
O

D
R

Á
P

Y
R

A
M

ID
A

P
LA

N
EO

T
ED

I B
A

M
B

U
LE

C
C

C

Mapa obchodů

OTEVÍRACÍ DOBA KONTAKTY

DĚTSKÝ KOUTEK SLEDUJTE NÁS

NÁKUPNÍ CENTRUM   Po–Ne 9.00–20.00
HYPERMARKET GLOBUS   Po–Ne 7.00–21.00 
MOUNTFIELD   Po–Pá 9.00–18.00
  So–Ne 9.00–17.00
ČERPACÍ STANICE   Po–Ne NONSTOP
SAMOOBSLUŽNÉ TANKOVÁNÍ Po–Ne NONSTOP  
MYCÍ LINKA  Po–Ne 7.00–21.00

Po–Čt 14.00–19.00
Pá  14.00–20.00
So  9.00–20.00
Ne  9.00–19.00

ncgeckoostrava@reflecta.cz
+420 552 301 316

Ztráty a nálezy/Zablokovaná skříňka
Kontaktujte ostrahu centra:
+420 776 548 474
+420 552 301 317

Nákupní centrum Géčko Ostrava
ncgeckoostrava
geckoostrava
www.geckoostrava.cz



Nákupní centrum Géčko
Spojovací 396, 725 27 Ostrava – Plesná
Mail-bulk ncgeckoostrava@reflecta.cz PHONE Tel: 552 301 316

MAGAZÍN NC GÉČKO OSTRAVA – LÉTO/2023, číslo periodického tisku MK ČR E 23555 

Vydává Obchodní a společenské centrum Ostrava, s.r.o., Krakovská 1256/24, Praha 1, 110 00

Zůstaňte s námi v kontaktu:
www.geckoostrava.cz

JSME NA 
JEDNÉ VLNĚ!

Každých
14 dní

VYHRAJTE
10 000 Kč!

CHCETE BÝT

Každých 14 dní vyhlásíme výherce
dárkových poukazů Géčka v hodnotě 10 000 Kč!

Nakupte od 1. 7. do 31. 8. 2023 v obchodech Géčka. Za nákup v jakékoliv hodnotě získáte herní 
kartu. Vyplňte údaje včetně tipovací otázky a kartu odevzdejte do sběrného boxu na naší 
pasáži. Výherci budou informováni prostřednictvím kontaktů, které uvedou na herních kartách.

TISÍCIONÁŘEM?


